

H. S. Hansen A/S
Stigsborgvej 60
9400 Nørresundby
CVR-nr. 10134188

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2016

Dirigent

Navn: Anders Skipper

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

H. S. Hansen A/S
Stigsborgvej 60
9400 Nørresundby

CVR-nr.: 10134188
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Robert Steen Kledal, formand
Søren Juul Jørgensen
Anders Skipper

Direktion

Søren Juul Jørgensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.	<u>2013</u> t.kr.	<u>2012</u> t.kr.	<u>2011</u> t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	31.117	22.778	22.547	18.754	12.187
EBITDA	16.015	11.541	11.017	8.944	4.247
Driftsresultat	15.945	11.403	10.810	8.822	4.135
Resultat af finansielle poster	(481)	180	(28)	(205)	(258)
Årets resultat	12.109	8.690	8.023	6.445	2.897
Samlede aktiver	81.153	53.590	41.517	50.143	33.762
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	17	36	214	190
Egenkapital	13.199	9.690	9.023	7.445	3.897
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	30	26	25	21	19
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	105,8	92,9	97,4	113,6	79,2
Afkastningsgrad	19,7	21,4	25,3	17,7	12,3

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtryk
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Afkastningsgrad	$\frac{\text{EBITDA} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Afkastningsgraden er et udtryk for forrentningen af den investerede kapital i aktiver.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handelsvirksomhed herunder skibsproviantering og dermed beslægtet virksomhed. Selskabets aktiviteter består af salg af proviant, værktøj og udstyr til rederier og skibsværfter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets bruttofortjeneste blev et overskud på 31.117 t.kr., hvilket er en stigning på 36,6% i forhold til 2014.

Årets resultat efter skat blev et overskud på 12.109 t.kr. mod 8.690 t.kr. ultimo 2014.

Balancesummen udgør ultimo året 81.153 t.kr. mod 53.590 t.kr. ultimo 2014.

Egenkapitalen andrager efter indregning af årets resultat 13.199 t.kr. ultimo 2015.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Resultatet svarer til forventningerne og anses for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet forventer stigende aktivitet for 2016 i forhold til 2015. Resultatmæssigt forventes et resultat over niveauet for 2015.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Pengestrømsopgørelsen

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4. udarbejder selskabet ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed Wrist Ship Supply A/S, CVR-nr. 19272796.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		31.117	22.778
Personaleomkostninger	1	(15.103)	(11.237)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(69)</u>	<u>(138)</u>
Driftsresultat		15.945	11.403
Andre finansielle indtægter	3	4.284	4.702
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(4.765)</u>	<u>(4.522)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		15.464	11.583
Skat af ordinært resultat	5	<u>(3.355)</u>	<u>(2.893)</u>
Årets resultat		<u>12.109</u>	<u>8.690</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		12.100	8.600
Overført resultat		<u>9</u>	<u>90</u>
		<u>12.109</u>	<u>8.690</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		19	25
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>19</u>	<u>25</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		19	63
Materielle anlægsaktiver	7	<u>19</u>	<u>63</u>
Anlægsaktiver		<u>38</u>	<u>88</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		57.241	45.482
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		18.454	82
Udskudt skat	8	315	352
Andre tilgodehavender		2.582	3.158
Tilgodehavender		<u>78.592</u>	<u>49.074</u>
Likvide beholdninger		<u>2.523</u>	<u>4.428</u>
Omsætningsaktiver		<u>81.115</u>	<u>53.502</u>
Aktiver		<u><u>81.153</u></u>	<u><u>53.590</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	9	1.000	1.000
Overført overskud eller underskud		99	90
Forslag til udbytte for regnskabsåret		12.100	8.600
Egenkapital		<u>13.199</u>	<u>9.690</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.871	7.277
Gæld til tilknyttede virksomheder		25.193	19.136
Skyldig selskabsskat		3.666	2.833
Anden gæld		15.260	11.911
Periodeafgrænsningsposter	10	4.964	2.743
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>67.954</u>	<u>43.900</u>
Gældsforpligtelser		<u>67.954</u>	<u>43.900</u>
Passiver		<u>81.153</u>	<u>53.590</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Ejerforhold	15		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud el- ler under- skud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	1.000	90	8.600	9.690
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(8.600)	(8.600)
Årets resultat	0	9	12.100	12.109
Egenkapital ultimo	1.000	99	12.100	13.199

Noter

	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	13.090	9.598
Pensioner	592	710
Andre omkostninger til social sikring	336	185
Andre personaleomkostninger	1.085	744
	15.103	11.237
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	30	26
Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen eller direktionen.		
	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	25	55
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	44	83
	69	138
	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.279	3.928
Renteindtægter i øvrigt	5	239
Valutakursreguleringer	0	535
	4.284	4.702
	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	3.919	4.004
Renteomkostninger i øvrigt	108	29
Valutakursreguleringer	199	0
Øvrige finansielle omkostninger	539	489
	4.765	4.522

Noter

	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	3.688	2.839
Ændring af udskudt skat	42	62
Regulering vedrørende tidligere år	(353)	(2)
Effekt af ændrede skattesatser	(22)	(6)
	3.355	2.893
		Erhver- vede im- materielle anlægsak- tiver t.kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		257
Tilgange		19
Kostpris ultimo		276
Af- og nedskrivninger primo		(232)
Årets afskrivninger		(25)
Af- og nedskrivninger ultimo		(257)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		19
		Andre an- læg, drifts- materiel og inven- tar t.kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		202
Kostpris ultimo		202
Af- og nedskrivninger primo		(139)
Årets afskrivninger		(44)
Af- og nedskrivninger ultimo		(183)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		19

Noter

	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
8. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(4)	(6)
Materielle anlægsaktiver	28	31
Tilgodehavender	<u>291</u>	<u>327</u>
	<u>315</u>	<u>352</u>

	<u>Antal</u>	<u>Nominel værdi t.kr.</u>
9. Virksomhedskapital		
Ordinære aktier	<u>1.000</u>	<u>1.000</u>
	<u>1.000</u>	<u>1.000</u>

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalinger fra kunder.

	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>345</u>	<u>131</u>

12. Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i en obligatorisk dansk sambeskatning med Wrist Adm ApS som administrationselskab. Sambeskatningen følger normal dansk skattelovgivning og har omfattet andre danske søsterselskaber som følge af fælles ultimativt ejerskab. Som følge af sambeskatningen hæfter selskabet efter dansk skattelovgivning fra og med regnskabsåret 2013 delvist solidarisk og delvist subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes delvist solidarisk og delvist subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Den subsidiære hæftelse udgør dog i begge tilfælde højst et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab. Skatteforpligtelser vedrørende søsterselskaber, der tidligere var omfattet af sambeskatningskredsen og dermed også af ovenstående hæftelse, er dækket af en aftale om skadesløsholdelse indgået med W.S.S. Holding A/S.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

Noter

14. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selskabets nærtstående parter udgøres af moderselskabet Wrist Ship Supply A/S og dette selskabs moderselskaber.

Koncernens øverste danske holdingselskab er W.S.S. Holding A/S, der er underlagt bestemmende indflydelse fra Altor Fund II, Jersey.

15. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Wrist Ship Supply A/S, Stigsborgvej 60, 9400 Nørresundby